
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 80 del Registro
Data: 31-12-2020

Reg. Gen. 184
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DATI CARTOGRAFICI ONLINE - PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo
2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSA:
La necessità della pubblicazione dei dati cartografici online, contenente: P.R.G., Vincolisitca,

MZS, Piano Protezione Civile;
La Pubblicazione deve avvenire attraverso una piattaforma di webmapping basata

esclusivamente su prodotti con licenza open source (qgis server, lizmap, postgres).
La pubblicazione deve avvenire con gestione hosting e canone annuo (macchina server

Debian/Unix);

VISTO CHE si rende necessario effettuare spese urgenti relativa alla “Pubblicazione dei dati
cartografici online” con un importo complessivo inferiore ad € 40'000,00;

RITENUTO indifferibile e urgente procedere all’incarico professionale delle opere dalla quale si
presume un costo complessivo certamente inferiore ad € 40’000,00, che pertanto secondo le norme vigenti
in materia può essere affidata in via diretta;

VISTA l’immediata disponibilità del professionista Geol. Fabio CATALDI (C.F.
CTLFBA74R23I156V), con studio professionale a San Severino Marche (MC) in Via Crivelli n. 71 (Partita
IVA 01968410439), che ha dato la sua immediata disponibilità all’espletamento dell’incarico di
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 31-12-2020 pag. 1



“Pubblicazione dei dati cartografici online” per un importo complessivo di € 1'200,00 oltre cassa come per
legge;

RITENUTO il preventivo equo ed in linea con i prezzi di mercato;

RICHIAMATA la copertura finanziaria della spesa, assunta a carico del bilancio comunale;

VISTA la precedente determinazione n. 105 del 31-12-2018, con la quale è stato affidato il servizio
di “Pubblicazione dei dati cartografici online”, al Geol. Fabio CATALDI (C.F. CTLFBA74R23I156V), con
studio professionale a San Severino Marche (MC) in Via Crivelli n. 71 (Partita IVA 01968410439);

CONSIDERATO che anche per l’anno 2020 è stato effettuato il servizio di Aggiornamento dei dati
cartografici su portale webgis dal Geol. Fabio CATALDI (C.F. CTLFBA74R23I156V), con studio
professionale a San Severino Marche (MC) in Via Crivelli n. 71 (Partita IVA 01968410439);

DATO ATTO che, per il servizio sopra indicato, si rende necessario assumere l’impegno di spesa di
€ 612,00, di cui € 600,00 di imponibile ed € 12,00 di cassa al 2%, per Aggiornamento dei dati cartografici su
portale webgis per l’anno 2020;

VISTO la L. 136 del 13/08/2010 art. 3 e ss. mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
determinazioni dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli
obblighi della tracciabilità;

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17

ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto
2016";

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture", emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163";

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è

stato approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Principi in materia di contabilità";

D E T E R M I N A

1.DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.

2.DI DARE ATTO che anche per l’anno 2020 è stato effettuato il servizio di Aggiornamento dei dati
cartografici su portale webgis dal Geol. Fabio CATALDI (C.F. CTLFBA74R23I156V), con studio
professionale a San Severino Marche (MC) in Via Crivelli n. 71 (Partita IVA 01968410439).

3.DI LIQUIDARE la somma di € 612,00, di cui € 600,00 di imponibile ed € 12,00 di cassa al 2%, previa
presentazione di regolare fattura elettronica, che sarà emessa dal professionista Geol. Fabio CATALDI
(C.F. CTLFBA74R23I156V), con studio professionale a San Severino Marche (MC) in Via Crivelli n. 71
(Partita IVA 01968410439).

4.DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 31-12-2020 pag. 2



della presente determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con
apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo
riscontro, per quantità e qualità, della fornitura.

5.DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in base alle risorse
finanziarie disponibili.

6.DI IMPUTARE la spesa totale di € 612,00, al capitolo 50700 del B.P. 2021.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 31-12-2020 pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 80 del 31-12-2020 pag. 4


